
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  28104  del  21/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore MASTRONARDI GIUSEPPINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MELIA GIORGIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di una convenzione per la fornitura di medicazioni
generali da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio. Provvedimento di aggiudicazione. Numero
gara 8280478

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09649 21/07/2022

 



 

 

 

OGGETTO: gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di una 

convenzione per la fornitura di medicazioni generali da destinare alle Aziende Sanitarie ed 

Ospedaliere della Regione Lazio. Provvedimento di aggiudicazione. Numero gara 8280478. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale”) ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica la l’articolo 20, comma 

1, lettera b), del R.R. n. 1/2002 e che, tra l’altro, istituisce la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti; 

VISTO il Regolamento Regionale 13 giugno 2013, n. 9 concernente “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1” che introduce, norme in materia di razionalizzazione degli 

acquisti di beni e servizi e definisce le competenze attribuite alla Direzione regionale Centrale 

Acquisti, tra l’altro, in materia di acquisti centralizzati per conto delle strutture della Giunta 

regionale e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, che al comma 1 

prevede nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti operante presso l'ANAC 

l’istituzione dell'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di 

committenza per ciascuna regione e al comma 3 prevede che con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri sono individuate le categorie di beni e di servizi, nonché le soglie al 

superamento delle quali è obbligatorio il ricorso a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure e per tali categorie di beni e servizi, l'ANAC non 

rilascerà più il codice identificativo gara (CIG) alle stazioni appaltanti che non ricorrano a Consip 

S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore;  

VISTO il DPCM 11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 3, 

del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le categorie 

Pagina  2 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



 

 

 

merceologiche per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro soggetto 

aggregatore”; 

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricomprese le medicazioni 

generali; 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la 

quale la Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori 

ai sensi dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, così come confermato nella ultima delibera di 

aggiornamento n. 643 del 22 settembre 2021; 

VISTO l’atto di organizzazione n. GR1200-000018 del 10 settembre 2021 con il quale è stato 

definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato 

con l’Atto di Organizzazione n. G15196 del 7 dicembre 2021;  

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 605 dell’8 settembre 2020 che ha conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G07339 dell’8 giugno 2022 che ha conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Pietro Leone; 

VISTA la DGR 1045 del 30 dicembre 2020 avente ad  oggetto “Adozione del Piano biennale 

2021-2022 degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell'articolo 498-bis del Capo I del Titolo X del 

regolamento regionale 1/2002 così come modificato dalla DGR 512/2020”  e, in particolare, 

Allegato A - “Piano delle gare centralizzate relativo al biennio 2021-2022” in cui è presente, tra 

le iniziative in programmazione per l’anno 2021, l’iniziativa finalizzata alla fornitura di 

medicazioni generali da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Lazio; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm. e ii.; 

VISTA la Determinazione n. G11687 del 30 settembre 2021 con la quale è stata indetta la gara 

comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di una convenzione per la 

fornitura di medicazioni generali da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione 

Lazio, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 2021/S 193-501865 del 5 ottobre 

2021, sulla GURI 5° serie speciale n. 116 del 6 ottobre 2021, su due quotidiani a diffusione 

nazionale e due a diffusione locale, nonché  sulla piattaforma “Sistema Acquisti Telematici della 

Regione Lazio – S.TEL.LA” e sul profilo del committente nella sezione “amministrazione 

trasparente”; 

Pagina  3 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



 

 

 

VISTA la Determinazione n. G13361 del 3 novembre 2021 con la quale è stata disposta la rettifica 

della gara comunitaria centralizzata a procedura aperta finalizzata alla stipula di una convenzione 

per la fornitura di medicazioni generali da destinare alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della 

Regione Lazio, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 2021/S 216-568596 dell’8 

novembre 2021, sulla GURI 5° serie speciale n. 129 dell’8 novembre 2021, su due quotidiani a 

diffusione nazionale e due a diffusione locale, nonché  sulla piattaforma “Sistema Acquisti 

Telematici della Regione Lazio – S.TEL.LA” e sul profilo del committente nella sezione 

“amministrazione trasparente”; 

CHE nel verbale di seduta virtuale di apertura delle buste amministrative del 14 dicembre 2021 il 

R.U.P. ha dato atto, altresì, che sono andati deserti i seguenti lotti 9, 10,19,39 e 49; 

VISTA la determinazione n. G16277 del 23 dicembre 2021 con la quale è stata disposta 

l’ammissione di tutti gli operatori economici partecipanti al prosieguo della procedura all’esito 

della verifica della documentazione amministrativa; 

VISTA, altresì, la determinazione n. G00378 del 19 gennaio 2022 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della gara in oggetto, già pubblicata sul profilo del committente e sulla 

piattaforma regionale STELLA; 

PRESO ATTO dello svolgimento della seduta virtuale per l’apertura della busta tecnica, tenutasi 

in data 27 gennaio 2022, così come da verbale di gara che, sebbene non allegato materialmente, 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

PRESO ATTO, altresì, dei verbali di seduta riservata della Commissione giudicatrice del 15 

febbraio 2022, 23 febbraio 2022, 2 marzo 2022, 16 marzo 2022, 1 aprile 2022, 22 aprile 2022 e 4 

maggio 2022 che, sebbene non allegati materialmente, costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;  

CHE all’esito della valutazione tecnica operata dalla Commissione giudicatrice non sono stati 

ammessi al prosieguo della procedura i seguenti operatori economici: 

Società Lotto/i  

FASE S.r.l. 11 

ESSITY ITALY SPA 41 

DEALFA SRL 44 

EUROFARM SPA 41 e 44 

PRESO ATTO dello svolgimento della seduta virtuale per l’apertura delle buste economiche, così 

come da verbale del 17 giugno 2022 che, sebbene non allegato materialmente, costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella quale, viste le offerte economiche 

presentate dagli operatori economici, sono stati attribuiti i punteggi economici; 

PRESO ATTO, altresì, della graduatoria calcolata dal sistema per i singoli lotti, data dalla somma 

dei punteggi tecnici ed economici conseguiti dagli operatori, di cui alla tabella allegata (all.1); 

Pagina  4 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



 

 

 

CONSIDERATO, che in fase di apertura delle buste economiche, durante la seduta virtuale del 

17 giugno 2022, sono risultate sospette di anomalia, ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016, le 

offerte di seguito indicate: 

Numero 

Lotto 
Fornitore Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economic

o 

3 DEALFA 1 96,30 66,30 30,00 

4 DEALFA 1 94,17 64,17 30,00 

5 DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 

6 DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 

8 DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 

12 DEALFA 1 91,32 61,32 30,00 

12 SMITH & NEPHEW SRL 2 89,89 60,60 29,29 

13 LOHMANN & RAUSCHER SRL 1 93,00 63,00 30,00 

13 DEALFA 2 87,49 59,20 28,29 

29 EMODIAL SRL 1 88,00 58,00 30,00 

30 Essity Italy 1 100,00 m.p. 100,00 

31 Essity Italy 1 96,38 68,00 28,38 

32 Essity Italy 1 98,00 68,00 30,00 

35 LOHMANN & RAUSCHER SRL 1 96,00 66,00 30,00 

40 DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 

42 DEALFA 1 97,48 70,00 27,48 

43 DEALFA 1 98,00 68,00 30,00 

44 RAYS S.p.A. 1 86,81 56,81 30,00 

44 BENEFIS S.R.L. 2 85,35 57,12 28,23 

45 DEALFA 1 91,16 65,00 26,16 

46 DEALFA 1 90,03 61,20 28,83 

46 FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 83,20 58,40 24,80 

50 DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 

CHE il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto, sentita la Commissione, alla 

valutazione dei giustificativi presentati dalle suddette società, ritenendo le offerte economiche 

delle stesse, complessivamente considerate, congrue e sostenibili, come da verbale di seduta 

riservata del 15 luglio 2022 che, sebbene non allegato materialmente, costituisce parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO, quindi: 

 di approvare l’operato del RUP nelle varie fasi di gara; 

 di approvare l’operato della Commissione giudicatrice e, in particolare: 

 verbale di seduta virtuale del 27 gennaio 2022 di apertura delle buste tecniche; 

 verbali di seduta riservata del 15 febbraio 2022, 23 febbraio 2022, 2 marzo 2022, 16 marzo 

2022, 1 aprile 2022, 22 aprile 2022 e 4 maggio 2022 di valutazione delle offerte tecniche; 

Pagina  5 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



 

 

 

 verbale di seduta virtuale del 17 giugno 2022 di apertura e valutazione delle offerte 

economiche; 

che, sebbene non allegati materialmente, costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 di procedere all’esclusione degli operatori economici indicati nella seguente tabella per i lotti 

ivi riportati, per le motivazioni riportate nei verbali di seduta riservata della Commissione 

giudicatrice, ai quali si rinvia integralmente: 

Società Lotto/i  

FASE S.r.l. 11 

ESSITY ITALY SPA 41 

DEALFA SRL 44 

EUROFARM SPA 41 e 44 

 di approvare la graduatoria di cui alla tabella allegata (all.1); 

TENUTO CONTO che le singole Aziende Sanitarie regionali, a seguito di emissione di 

Ordinativi di Fornitura, dovranno sostenere le spese di gestione e di esecuzione a seguito della 

sottoscrizione di apposita Convenzione da parte della Regione Lazio;  

PRESO ATTO che è stata avviata l’istruttoria sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e che, pertanto, l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata 

all’assenza dei motivi di esclusione in capo agli operatori economici aggiudicatari applicando, 

qualora ne ricorrano le condizioni, quanto disposto dall’art. 86, comma 2-bis, del Dlgs 50/2016 e 

fermo restando lo spirare del termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del Codice ove 

applicabile; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) e b), del D. Lgs 50/2016, il presente 

atto verrà trasmesso ai soggetti interessati; 

RITENUTO opportuno, inoltre, trasmettere gli atti per la stipula dell’ordinativo di fornitura alle 

Aziende Sanitarie che, in ottemperanza alla prescrizione di cui all’articolo 31, comma 14, del d.lgs. 

50/2016 - che limita le funzioni del Responsabile Unico del Procedimento della Centrale di 

committenza alle sole attività di competenza della medesima - nomineranno un proprio 

Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione e un Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto; 

RITENUTO, altresì, di provvedere, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29, 73 e 216, 

comma 11, del D.lgs. 50/2016, nonché dal D.M. 2 dicembre 2016, a pubblicare l’Avviso di esito 

gara sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana e, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale; 

Pagina  6 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



 

 

 

PRESO ATTO, inoltre, che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta 

virtuale e riservata, ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 99 del D.lgs. 

50/2016; 

DATO ATTO, altresì, di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di committente” della 

Stazione Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente - bandi di gara e contratti”, sul portale https://stella.regione.lazio.it/Portale/, sul BURL 

e su Servizi Contratti Pubblici; 

Tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 

1. di approvare l’operato del RUP nelle varie fasi di gara; 

2. di approvare l’operato della Commissione giudicatrice e, in particolare: 

 verbale di seduta virtuale del 27 gennaio 2022 di apertura delle buste tecniche; 

 verbali di seduta riservata del 15 febbraio 2022, 23 febbraio 2022, 2 marzo 2022, 16 marzo 

2022, 1 aprile 2022, 22 aprile 2022 e 4 maggio 2022 di valutazione delle offerte tecniche; 

 verbale di seduta virtuale del 17 giugno 2022 di apertura e valutazione delle offerte 

economiche; 

che, sebbene non allegati materialmente, costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

3. di dichiarare deserti i lotti 9, 10,19,39 e 49; 

4. di procedere all’esclusione degli operatori economici indicati nella seguente tabella per i lotti 

ivi riportati, per le motivazioni riportate nei verbali di seduta riservata della Commissione 

giudicatrice, ai quali si rinvia integralmente: 

Società Lotto/i  

FASE S.r.l. 11 

ESSITY ITALY SPA 41 

DEALFA SRL 44 

EUROFARM SPA 41 e 44 

5. di approvare la graduatoria di cui alla tabella allegata (all.1); 

6. di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione all’assenza dei motivi di esclusione in capo agli 

operatori economici aggiudicatari applicando, qualora ne ricorrano le condizioni, quanto 

disposto dall’art. 86, comma 2-bis, del Dlgs 50/2016 e fermo restando lo spirare del termine 

dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del Codice ove applicabile; 

7. di comunicare, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) e b), del D. Lgs 50/2016, il presente 

provvedimento ai soggetti interessati; 

Pagina  7 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



 

 

 

8. di trasmettere gli atti per la stipula dell’ordinativo di fornitura alle Aziende Sanitarie che 

sosterranno le relative spese di gestione e di esecuzione che, in ottemperanza alla prescrizione 

di cui all’articolo 31, comma 14, del d.lgs. 50/2016 - che limita le funzioni del Responsabile 

Unico del Procedimento della Centrale di committenza alle sole attività di competenza della 

medesima - nomineranno un proprio responsabile del procedimento per la fase di esecuzione 

e un Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

9. di provvedere, in conformità agli obblighi fissati dagli articoli 29, 73 e 216, comma 11, del 

D.lgs. 50/2016, nonché dal D.M. 2 dicembre 2016, a pubblicare l’Avviso di esito gara sulla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, 

per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale; 

10. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di committente” della Stazione 

Appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente - bandi di gara e contratti”, sul portale https://stella.regione.lazio.it/Portale/, sul 

BURL e su Servizi Contratti Pubblici; 

11.  di dare atto che il presente provvedimento, unitamente ai citati verbali di seduta virtuale e 

riservata, ottempera alle richieste e sostituisce l’atto di cui all’articolo 99 del D.lgs. 50/2016. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

Il Direttore regionale 

Andrea Sabbadini 

Pagina  8 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



Numero 

Lotto
Fornitore Rank

Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico

Punteggio 

Economico

Valore 

Offerta

DEALFA 1 78,44 52,63 25,81 791.467,71

Napoli 2 75,77 45,77 30,00 748.743,60

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 70,95 65,29 5,66 883.060,20

SANTEX 4 68,07 58,51 9,56 877.344,60

SVAS BIOSANA S.P.A. 5 63,01 55,04 7,97 880.202,40

SANTEX 1 100,00 70,00 30,00 208.856,76

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 2 79,87 56,93 22,94 226.688,22

DEALFA 1 96,30 66,30 30,00 1.248.075,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 70,47 58,17 12,30 1.516.180,00

RAYS S.p.A. 3 69,34 48,23 21,11 1.423.730,00

BENEFIS S.R.L. 4 61,09 44,40 16,69 1.479.200,00

F.A.S.E. 5 45,10 31,50 13,60 1.506.935,00

DEALFA 1 94,17 64,17 30,00 4.817.130,40

SANTEX 2 79,57 59,10 20,47 5.458.222,80

RAYS S.p.A. 3 65,18 46,10 19,08 5.522.740,80

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 4 64,26 56,17 8,09 5.819.523,60

BENEFIS S.R.L. 5 52,17 42,27 9,90 5.793.716,40

DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 92.873,52

SANTEX 2 71,22 60,80 10,42 106.500,80

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 65,66 57,67 7,99 107.008,04

BENEFIS S.R.L. 4 64,46 38,80 25,66 97.617,20

DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 4.005.754,20

SANTEX 2 67,40 60,80 6,60 4.907.959,21

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 65,44 58,60 6,84 4.905.963,04

RAYS S.p.A. 4 62,22 50,20 12,02 4.835.061,12

SANTEX 1 99,20 69,20 30,00 178.927,52

BENEFIS S.R.L. 2 63,17 41,83 21,34 181.015,60

DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 26.548,98

SANTEX 2 80,00 62,00 18,00 33.988,20

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 69,82 60,00 9,82 36.230,60

DEALFA 1 98,58 70,00 28,58 129.472,56

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 89,56 59,56 30,00 128.445,00

DEALFA 1 91,32 61,32 30,00 106.521,24

SMITH & NEPHEW SRL 2 89,89 60,60 29,29 108.180,00

Essity Italy 3 89,60 68,00 21,60 122.604,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 4 70,33 52,88 17,45 127.820,68

LOHMANN & RAUSCHER SRL 1 93,00 63,00 30,00 32.232,00

DEALFA 2 87,49 59,20 28,29 42.091,20

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 77,13 57,60 19,53 79.632,00

PAUL HARTMANN S.P.A. 4 67,83 42,87 24,96 58.776,00

SANTEX 5 64,45 49,20 15,25 91.008,00

SA.VE.PA. SRL 1 100,00 100,00 177.532,92

DEALFA 2 84,87211 84,87211 188.670,64

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 44,27526 44,27526 206.323,68

SA.VE.PA. SRL 1 100,00 100,00 195.963,08

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 32,9668 32,9668 280.030,00

PAUL HARTMANN S.P.A. 1 82,94 59,00 23,94 411.600,00

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 2 57,67 27,67 30,00 288.120,00

Essity Italy 3 57,44 49,40 8,04 563.892,00

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 4 56,67 33,47 23,20 423.948,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 5 55,38 33,60 21,78 445.900,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1 89,25 62,00 27,25 15.368,00

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 2 89,00 59,00 30,00 13.260,00

15

16

17

14

1

2

3

4

5

6

7

8

11

12

13

Pagina  9 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



18 FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 1 89,00 59,00 30,00 53.544,00

20 FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 1 94,00 64,00 30,00 308.178,00

21 FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1 100,00 100,00 950.071,40

22 FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1 100,00 100,00 471.877,92

23 FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 1 91,00 61,00 30,00 67.160,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1 92,13 62,13 30,00 111.437,60

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 2 61,64 54,60 7,04 130.207,60

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1 81,11 60,71 20,40 571.552,00

KOS Biomedica 2 68,15 38,15 30,00 485.862,00

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 3 61,30 48,06 13,24 606.476,40

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1 90,71 60,71 30,00 273.776,00

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 2 64,68 48,06 16,62 318.505,60

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1 80,52 68,00 12,52 881.100,00

KOS Biomedica 2 73,50 45,20 28,30 766.854,00

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 3 71,45 41,45 30,00 746.262,00

28 FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 1 94,00 64,00 30,00 234.352,00

EMODIAL SRL 1 88,00 58,00 30,00 85.624,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 65,60 44,00 21,60 96.521,60

D.R.M. SRL 3 64,40 34,40 30,00 85.624,00

Essity Italy 1 100,00 100,00 543.088,80

medi Italia 2 82,04695 82,04695 573.156,00

Laboratori Piazza 3 68,63323 68,63323 590.068,80

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 4 61,17288 61,17288 597.585,60

KOS Biomedica 5 15,69316 15,69316 619.384,32

Essity Italy 1 96,38 68,00 28,38 209.880,00

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 2 50,80 20,80 30,00 180.390,00

ARTSANITY SRL 3 50,68 23,60 27,08 231.880,00

Essity Italy 1 98,00 68,00 30,00 358.108,40

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 47,75 20,00 27,75 375.477,04

ARTSANITY SRL 3 27,40 23,60 3,80 455.515,80

33 LOHMANN & RAUSCHER SRL 1 96,00 66,00 30,00 84.447,48

34 LOHMANN & RAUSCHER SRL 1 96,00 66,00 30,00 354.096,00

LOHMANN & RAUSCHER SRL 1 96,00 66,00 30,00 953.064,00

Essity Italy 2 60,73 34,18 26,55 967.200,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 50,68 23,54 27,14 964.968,00

Essity Italy 1 100,00 100,00 116.860,00

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 2 77,43708 77,43708 148.704,00

ARTSANITY SRL 3 40,45715 40,45715 177.261,60

Essity Italy 1 83,54 64,60 18,94 68.866,00

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 2 71,70 48,00 23,70 55.943,00

FILMAR SRL CON SOCIO UNICO 3 66,40 36,40 30,00 31.747,81

38 FARMAC-ZABBAN S.p.A. 1 100,00 100,00 52.500,80

DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 395.098,96

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 66,21 47,20 19,01 440.389,17

RAYS S.p.A. 3 62,51 38,00 24,51 421.489,88

BENEFIS S.R.L. 4 56,42 39,20 17,22 445.057,60

DEALFA 1 93,77 70,00 23,77 1.406.722,34

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 73,59 47,20 26,39 1.250.370,66

RAYS S.p.A. 3 68,80 38,80 30,00 993.809,38

BENEFIS S.R.L. 4 56,30 39,13 17,17 1.697.463,76

ASSUT EUROPE SPA 5 54,65 43,60 11,05 1.852.483,58

DEALFA 1 97,48 70,00 27,48 159.774,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 74,17 47,20 26,97 164.220,00

BENEFIS S.R.L. 3 68,52 45,20 23,32 192.480,00

RAYS S.p.A. 4 68,00 38,00 30,00 135.967,20

36

37

40

41

42

35

24

25

26

27

29

30

31

32

Pagina  10 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022



EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 5 49,16 36,33 12,83 242.400,00

DEALFA 1 98,00 68,00 30,00 43.549,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 67,63 44,60 23,03 79.180,00

F.A.S.E. 3 65,44 40,60 24,84 71.262,00

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 4 59,83 41,27 18,56 95.016,00

Essity Italy 5 58,20 50,60 7,60 114.811,00

RAYS S.p.A. 1 86,81 56,81 30,00 1.108.355,50

BENEFIS S.R.L. 2 85,35 57,12 28,23 1.149.226,40

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 77,20 63,47 13,73 1.357.147,20

F.A.S.E. 4 72,48 56,80 15,68 1.340.928,80

DEALFA 1 91,16 65,00 26,16 613.610,34

PAUL HARTMANN S.P.A. 2 80,87 54,00 26,87 542.120,00

Essity Italy 3 75,47 46,33 29,14 292.407,00

RAYS S.p.A. 4 75,00 45,00 30,00 189.130,02

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 5 67,60 46,67 20,93 1.058.247,20

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 6 66,75 42,33 24,42 778.645,20

ASSUT EUROPE SPA 7 62,14 40,33 21,81 993.700,00

EVOLUZIONE SRL 8 60,15 42,33 17,82 1.255.502,00

DEALFA 1 90,03 61,20 28,83 177.360,00

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 2 85,60 55,60 30,00 174.404,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 3 83,20 58,40 24,80 186.228,00

SMITH & NEPHEW SRL 4 79,95 66,00 13,95 201.008,00

B.BRAUN MILANO SPA 5 75,55 61,60 13,95 201.008,00

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 1 96,00 66,00 30,00 69.104,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 85,85 58,60 27,25 77.988,80

BENEFIS S.R.L. 1 88,00 58,00 30,00 43.702,00

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 2 86,47 68,00 18,47 59.432,00

DEALFA 1 100,00 70,00 30,00 932.677,06

RAYS S.p.A. 2 80,06 54,93 25,13 1.056.088,92

BENEFIS S.R.L. 3 77,08 51,93 25,15 1.055.499,60

FARMAC-ZABBAN S.p.A. 4 69,74 58,60 11,14 1.248.338,26

EUROFARM SPA A SOCIO UNICO 5 61,50 49,93 11,57 1.245.451,00

50

43

44

45

46

47

48

42

Pagina  11 / 11

Atto n. G09649 del 21/07/2022


